Utrum spirent: an habeant sanguinem. Cap. iii.

Insecta multi negarunt spirare id ratione persuadentes: quoniam uisceri interiori nexus spirabilis non inesset. Itaque uiuere ut fruges: arboreque. Sed plurimum iteresse spiret aliquid an uiuat. Eadem de eâ nec sanguinem esse esse: qui sit nullius carētibus corde aut iecore. Sic nec spirare ea qui bus pulmo desit. Unde numerosa quæstionum series exoritur. Idem enim et uocem esse iis negant in tanto murmure apum: cicadaque sono et aliis quæ suis æstimabuntur locis. Nam mihi contuēti semper suasit rerum natura nihil incredibile existimare de ea. Nec uideo cur magis non possint trahere aiam talia et uiuere: quam spirare sine uisceribus. Quod etiam in marinis docuimus: quæ uis arcete spiritum densitate et altitudine humoris. Volare quidem aliqua et aiatu carere in ipso spiritu uiuētia. Habere sensum uictus generationis atque operis et de futuro etiam curam. Et quæuis non sint membra: quæ uelut carinas sensus inuoluant: eæ tamen iis auiditu: olfactu: gustatum: eximia præterea naturæ dona: solertia: aium: arte: quis facile crediderit: Sanguinem non esse iis fateor: sicut ne terrestribus quidem cunctis uerum simile quiddam: ut sapiat in mari sanguinis uires attramentum optineat: purpuræ generi insector ille succus. sic insectis quisquis est uitalis humor hic erit sanguinis loco. Sed existimatio sua cuique sit. Nobis propoliturum est naturas rerum manifestas in dicare: non causas iudicare dubias.

De corpore eorum. Cap. iiii.

Insecta ut intelligi possint: non uidentur neruos habere: nec ossa: nec spinas: nec cartilaginē: nec pinguia: nec carnes: nec crustam quidem fragilem: ut quaedam maria: nec iure dicitur cutis: sed medix cuiusdā inter oīa hęc naturę corpus arenę simile neruo mollius: in reliquis partibus siccius uerius q̄ durius. Et hoc solum iis est: nec præterea aliud: Nihil intus nisi admodum paucis intestinum implicatū. Itaq; diuulsis præcipua uicacitas: & partiu singularu palpitatio. Quia quæcumq; est ratio uitalis: illa nō certis inest mēbris: sed toto in corpore: minime tamen capice. Soluq; nō mouetur nisi cum pastore auulsum. In nullo genere plures sunt pedes. Et quibus ex iis plurimū diutius uiuunt diuulsa: ut in scolopendris uidemus. Habent aut̄ oculos: præterq; sensus tactum & gustatū aliqua: & odoratum: pauca & auditum.

De apibus. Cap. v.

Ed inter oīa principatus apibus & iure præcipua admiratio. Solis ex eo genere hoīum cā genit̄is. Mella cōtrahunt succūq; dulcissimū atq; subtilissimū ac saluberrimum. Fauos cōstringūt & ceras. Ille ad usus uitę laborē tolerat. Opera cōficiunt. Rēpublicā habent: consilia priuatim ac duces gregatim: & quod maxime mirę sit mores habēt. Præterea cū sint neq; māsueti generis neq; ferri: tamen cāta est natura reę: ut prope ex umbra minimi animalis incōparabile effecerit quiddā. Quos efficiatq; industrięq; tantę cōparemus neruos: quas uires: quos ratione mediūsi diuis uiros: Hoc certe præstantionibus quo nihil nouere nisi cōmune. Non sit de anima quæstio. Constat & de sanguine: quantulū tamen esse in tantulis potest. Aestimemus postea ingenium.